HISTORIA

IN QUA
PRIMÆVA FUNDATIO.

Et
Institutio Regiorum

Ac
Antiquissimorum Monasteriorum

S. GEORGII

In Castro Pragensi,

S. SPIRITUS

Vulgò ad Misericordias DEI

In antiqua Urbe Pragensi

Ordinis S. P. BENEDICTI

Sancti-Monialium,

Cum omnibus tam Pontificijs,

Quām
Cæsareo-Regijs & Ducalibus Privilegijs,

Exemptionibus, Immunitatibus, Concessionibus,
per distinctos Paragraphos recensentur.

HONORI
CELSISSIMÆ
FRANCISCAE
HELENÆ
PYERONIANÆ
DE
GALLIANO,

Dei Gratiâ Principissæ &
Abbatissæ suprà fatorum Mo-
nastrorum dicata

à

JOANNE FLORIANO HAMMERSCHMIDT,
SS. Theologiæ Doctore, Proto-Notario Apostolico,
Comite Palatino, Auratae Militiae Equite, Regiae, Exemptæ &
nullius Dioecesis Ecclesiæ SS. Petri & Pauli in Wissehrad, &
SS. Cosmæ & Damiani Vetero-Boleslaviæ Canonico, p. t.
Regiae Urbis Vetero-Pragensis B. V. M. in Cœlos
Assumptæ in Teyn Curato.

Vetero-Pragæ, Typis Wolfgangi Wickhart, Archi-Episc. Typog. A. 1715.

HISTORIA
De Monasterio
S. GEORGII
Martyris in Arce Pragensi.

§. I.

*Penè Ecclesiam S. Georgij primitus erat
Collegium Canonicorum.*

UX Wratislaus, Borzivoj primi Christiani
Principis Bohemi, & S. Ludmilla filius, pieta-
tem quam à Patre suo, & Matre, sanctoque
Methodio hauserat, semper retinuerat, ac
præcipue ea, quæ ad religionem pertinent, se-
dulò administrabat, & rem Christianam ma-
gno studio amplificabat, ipsosque Christianos ab omni peri-
culo tutos reddebat, cohabitâ ante alias Drabomirâ uxore, Chri-
stianis infensissimâ, nè quid apertè cum suis gentilibus in illos
auderet. Et ut magis fides Christiana divulgaretur, in monte
Suillo supra Pragam, ubi quondam Libussa amplam ædificavit
domum, in honorem Sancti Martyris Georgij splendidam cura-
vit ædificari Ecclesiam per quendam Artificem Mirobogium. In-
coepit est opus Ecclesiæ anno 912. & absolutum anno 913.

A 2

Ad

Ad hanc perfectam Ecclesiam, ut inibi cultus Divinus celebraretur, induxit, & instituit ibidem IX. Clericos. Duos videlicet *Subdiaconos*, & Duos *Diakonos*, & Quinque *Presbyteros*. Et ex his erat unus Archi-Presbyter. Ita M. S. antiquissimus Liber Monasterij *S. Georgij* in membrana. In hoc antiquissimo libro annotantur quorundam Archi-Presbyterorum Nomina, videlicet: *Wlita* Archi-Presbyter. *Byelca* Presbyter. *Czas* Presbyter. *Hmylen* Presbyter. *Mylata* Archi-Presbyter. Et sic hi ipsam Ecclesiam *S. Georgij* ferè L. annis soli per se rexerunt, & gubernaverunt, & in possessione ejusdem loci pacifica, Clerus, & Collegium Clericorum extitit Ecclesiae supradictæ: eorumque tempore Regininis, Dux prædictus *Wratislaus* Fundator eorundem, diem clausit extremum anno 916. secundum alios Scriptores anno 926. & in Ecclesia *S. Georgij* (prout petiit) sepultus, & tumulatus. Sicut etiam in eadem Ecclesia sepulta est Mater ejus, *S. Ludmilla* anno 922. secundum Hagecum, secundum *Thomam Pessina* anno 929.